

# Effektrapport för verksamhetsåret 2023

## Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, IKFF

### - Nivå 1 Grundläggande rapportering

Denna effektrapport är utformad enligt Giva Sveriges anvisningar. Rapporten avser Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, IKFF:s, verksamhet under 2023, alltså perioden 2023-01-01 t.o.m. 2023-12-31. Effektrapportens syfte är att visa givare, allmänheten och andra intressenter vilken nytta organisationen gör. Rapporten tar upp exempel på vår verksamhet. För en mer heltäckande bild av IKFF:s verksamhet och ekonomi under 2023, se verksamhetsberättelse och förvaltningsberättelse.

## OM IKFF

Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet (IKFF) är en feministisk fredsorganisation vars syfte är att sammanföra personer som enas i sin beslutsamhet att utifrån ett feministiskt perspektiv studera, informera om och avskaffa de grundläggande orsakerna till konflikter och legitimeringen av krig.

IKFF är en ideell förening som arbetar med nedrustning, konfliktförebyggande arbete och FN:s agenda för kvinnor, fred och säkerhet genom politisk påverkan och opinionsbildning. IKFF är den svenska sektionen av den internationella organisationen Women's International League for Peace and Freedom (WILPF) som finns i över 40 länder. IKFF Sverige samarbetar med IKFF-sektioner över hela världen, särskilt i Colombia, DR Kongo, Kamerun och Zimbabwe.

IKFF har en unik ställning som världens äldsta internationella kvinnofredsorganisation. IKFF:s internationella verksamhet koordineras av ett sekretariat i Genève och ett FN-kontor i New York, som arbetar gentemot Säkerhetsrådet, MR-rådet, Kvinnokommissionen samt FN:s nedrustningsorgan. Två av IKFF:s grundare har tilldelats Nobels fredspris, Jane Addams, 1931, och Emily Green Balch, 1946. IKFF är drivande i den globala nedrustningskampanjen ICAN som tilldelades Nobels fredspris 2017.

IKFF Sverige har under 2023 arbetat utifrån tre verksamhetsområden; **Bygga rörelsen; Förebygga våld; och Feministisk fred.**

### Bygga rörelsen

Långsiktigt mål: IKFF är en stark och inkluderande global rörelse med resurser och kapacitet att påverka samhällsutvecklingen i en mer fredlig och feministisk riktning.

### Förebygga våld

Långsiktigt mål: En säkerhetspolitik som värderar människors säkerhet över staters och förebygger våld och väpnade konflikter.

### Feministisk fred

Feministiska perspektiv har en självklar plats i säkerhetspolitiska beslut och kvinnor deltar aktivt och meningsfullt i alla processer som rör fred och säkerhet.

## FÖRÄNDRINGSTEORI

IKFF:s övergripande mål är feministisk fred baserad på jämställdhet, rättvisa och demilitariserad säkerhet. För att nå dit behövs en bred folklig opinion och stark politisk vilja både i Sverige och globalt. Opinionsbildning, politiskt påverkansarbete och organisering är därför centrala områden i vår förändringsteori.

Vi anser att kunskap är en nyckel till förändring. Därför granskar, utkräver vi ansvar, analyserar och informerar om politiska processer och beslut, internationella nedrustningsprocesser, kvinnorrättsaktivisters konfliktförebyggande arbete, militariseringens och vapenexportens konsekvenser. Vi gör det genom opinionsbildande arbete, för att öka den demokratiska förankringen och det folkliga engagemanget, vilket i sin tur påverkar politiska ställningstaganden. Vi gör det också i vårt politiska påverkansarbete, där vi ser att ökad kunskap och tillgång till konkreta metoder och rekommendationer leder till ökad kapacitet att driva förändring. Genom att utgå från kvinnorrättsaktivisters kontext och analyser och koppla dessa till svensk policy förmedlar vi vikten av svenska ställningstaganden och engagerar beslutsfattare.

En annan nyckel till förändring är omfördelningen av makt. Kvinnor är fortsatt exkluderade från diskussioner och beslut om fred och säkerhet. För att kunna bygga en jämställd fred måste kvinnors röster, erfarenheter och perspektiv höras i maktens rum och tas på allvar. Det kräver också att vi verkar för att ses som de experter vi är. Därför syftar vårt arbete till att utmana rådande maktstrukturer, omfördela makt och se till att kvinnors röster och feministiska perspektiv tar plats – i den offentliga debatten, i policyutveckling, i regionala och internationella fora och i civilsamhället.

Som relativt liten organisation arbetar IKFF strategiskt för att påverka större organisationer med vår unika expertis. Vi ser att våra frågor får större genomslag när vi driver dem tillsammans med andra. Detta ökar möjligheten att nå våra mål.

Vårt övergripande mål är fortfarande avlägset och vi måste skapa långsiktiga strukturer för vårt arbete. Därför bygger vi kapacitet i den egna organisationen. Genom stärkt organisering, inkludering och erfarenhetsutbyte multiplicerar vi våra röster idag och ser till att de finns kvar imorgon.

## KAPACITET OCH RESURSER

IKFF (WILPF på engelska) har nationella sektioner och grupper i över 40 länder, varav IKFF Sverige är en. Tack vare våra internationella kontor i New York och Genève har vi inom organisationen tillgång till expertis och uppdaterad information rörande multilaterala processer i FN, dit vi även blir inbjudna när Sverige ska granskas inom olika FN-organ. IKFF Sverige har ett nära samarbete med IKFF-sektioner i konflikt, postkonflikt och sviktande stater. Samarbetena säkerställer att vi har tillgång till information och analyser samt väl förankrade underlag för vårt arbete i Sverige.

IKFF Sverige har ett kansli med lång erfarenhet av opinions- och påverkansarbete i freds- och säkerhetspolitiska frågor i Sverige och internationellt, med ett betydande kontaktnät som möjliggör stor spridning. Genom IKFF:s långa historia har vi även byggt upp en stor kapacitet och kunskap kring att driva organisation (ekonomi, administration, planering, osv) vilket vi delar med oss av i våra samarbeten med systersektioner. Kansliet har gedigen erfarenhet av och tydliga rutiner för hantering av extern finansiering. Vi arbetar långsiktigt med olika mål och följer processer under lång tid vilket möjliggör den stora kompetens som organisationen besitter på sina områden. IKFF har lång erfarenhet av att arbeta med freds- och säkerhetspolitik utifrån ett feministiskt perspektiv. Efterfrågan på IKFF:s expertis är stor från olika aktörer. Under 2023 påverkades IKFF mycket av de nedskärningar som genomfördes av statliga stöd till civilsamhället. Tre tjänster avslutades och kansliet bemannas framöver av tre anställda.

IKFF:s styrelse arbetar strategiskt och långsiktigt med att utveckla organisationen. Styrelsen beslutar om policy och strategier, säkerställer att arbetet följer den verksamhetsplan som kongressen antagit och har övergripande ansvar för budget och ekonomi, vilken granskas av auktoriserad revisor. IKFF har omkring 1000 medlemmar, varav hälften är organiserade i 7 lokala kretsar. Våra medlemmar deltar aktivt i IKFF:s opinionsbildande arbete genom studiecirklar, seminarier och informations spridning.

IKFF:s verksamhet finansieras av medlemsavgifter, gåvor och offentliga bidrag. Insamling bedrivs främst genom vår hemsida och i andra sociala mediekkanaler samt genom utskick till medlemmar. En mindre del av finansieringen kommer från försäljning av gåvobevis, profilprodukter, samt från föreläsningar och utbildningar.

Under 2023 erhöll IKFF organisationsbidrag från Jämställdhetsmyndigheten och verksamhetsstöd från Folke Bernadotteakademien. Under 2023 inledde IKFF ett femårigt programsamarbete med IKFF-sektioner i Colombia, DR Kongo, Kamerun och Zimbabwe, finansierat av Forum Civ. I början av 2023 avvecklade regeringen det bidrag för information och kommunikation som IKFF tidigare erhållit från Forum Civ under pågående kontraktperiod.

Under 2023 var IKFF:s totala verksamhetskostnader 6 036 861 kr.

## **SÅ ARBETAR VI FÖR ATT NÅ VÅRA MÅL**

IKFF utför fredlig aktivism. Vi initierar och deltar i upprop, manifestationer och kampanjer för att stärka opinion och skapa engagemang. Vi organiserar människor och fortsätter att stärka och bygga vår egen organisation såväl i Sverige som globalt. Genom stärkt organisering multiplicerar vi IKFF:s röst idag och ser till att den finns kvar imorgon.

IKFF analyserar såväl större politiska trender som konkreta policyförslag och svenskt agerande inom utrikes- och säkerhetspolitiken. Vi arbetar med politiskt påverkansarbete för att skapa konkret förändring i policy, praktik, lagar och normer. Vi för dialog med svenska beslutsfattare på lokal nivå, i riksdag och regering samt tjänstepersoner inom utrikes- och försvarsförvaltningen och på myndigheter. Genom kontinuerlig dialog för vi fram våra analyser, policyförslag och rekommendationer. Genomarbetade och konkreta underlag är en nyckelfaktor, liksom att koppla frågorna till aktuella politiska processer och till arbetet i våra systemsektioner.

Genom att dela våra analyser och informera en bredare allmänhet om konfliktförebyggande arbete, nedrustning och FN:s säkerhetsråds agenda för kvinnor, fred och säkerhet skapar vi ökad kunskap, debatt och engagemang. Vi fokuserar på att lyfta frågor och perspektiv som saknas eller är marginaliserade i den offentliga debatten, att synliggöra dem som berörs av en viss utveckling eller politiska beslut. Vi problematiserar enkla verklighetsbeskrivningar och bidrar med förslag på långsiktiga lösningar. Genom att ta plats i debatter och samtal om utrikes- och säkerhetspolitik breddar vi också synen på vilka som har rätt att höras och ökar kvinnors deltagande i mansdominerade rum.

IKFF samarbetar med andra organisationer och rörelser samt inom nätverk och paraplyorganisationer för att maximera informationstillgång och påverkan. Vi prioriterar att delta i sammanhang där gemensamma budskap blir starkare och där vårt perspektiv är avgörande, stärker arbetet och skulle saknas om vi inte deltog. Genom att förankra våra frågor i större organisationer och nätverk skapar vi ökad legitimitet för våra förslag, vilket stärker opinionen och ökar sannolikheten att våra rekommendationer plockas upp av beslutsfattare.

IKFF:s styrka ligger i vår förmåga att länka arbetet globalt, nationellt och lokalt. Vi säkerställer att analyser och rekommendationer från kvinnorrättsaktivister som verkar i konfliktkontexter förs fram till beslutsfattare i nationella och internationella fora. Samtidigt säkerställer vår närvaro i FN att

information når sektioner och kvinnorrättsaktivister nationellt och lokalt. IKFF sektioner i olika länder kan också samordna krav gentemot sina beslutsfattare för att nå resultat på internationell nivå.

IKFF stärker den globala feministiska freds rörelsen genom att söka och vidareförmedla resurser till IKFF-sektioner i konflikt, postkonflikt och sviktande stater. För att skapa hållbarhet i vår egna finansiering utvecklar vi vårt insamlings- och kampanjarbete. Vi utforskar kontinuerligt nya bidragsgivare och bidragsformer, samt upprätthåller goda relationer till våra befintliga givare.

## VÅRA MÅL

IKFF:s vision är en värld fri från våld och väpnad konflikt med fred, rättvisa och jämställdhet för alla. För att nå vår vision arbetar vi för tre ömsesidigt förstärkande och långsiktiga mål, identifierade i IKFF:s handlingsprogram 2023-2025. Vi identifierar även ett antal prioriteringar för kongressperioden som styr organisationens verksamhet och bidrar till de långsiktiga målen.

### Bygga rörelsen

**Långsiktigt mål:** IKFF är en stark och inkluderande global rörelse med resurser och kapacitet att påverka samhällsutvecklingen i en mer fredlig och feministisk riktning.

Vi arbetar för:

- att vara en växande och inkluderande rörelse för engagemang, organisering och lärande
- att stärka vår globala rörelse och fördjupa samarbetet med andra IKFF-sektioner
- att minska beroendet av statliga medel och öka intäkterna från insamling och andra givare

### Förebygga våld

**Långsiktigt mål:** En säkerhetspolitik som värderar människors säkerhet över staters och förebygger våld och väpnade konflikter

Vi arbetar för:

- att motverka militarism
- att synliggöra kopplingarna mellan miljö, klimat och militarisering
- att Sverige slutar exportera vapen till icke-demokratier, stater som kränker mänskliga rättigheter och stater som riskerar att hamna i väpnad konflikt
- att Sverige driver en humanitär nedrustningspolitik, ansluter sig till FN:s kärnvapenkonvention och arbetar för ett förbud mot autonoma vapen

### Feministisk fred

**Långsiktigt mål:** Feministiska perspektiv har en självklar plats i säkerhetspolitiska beslut och kvinnor deltar aktivt och meningsfullt i alla processer som rör fred och säkerhet

Vi arbetar för:

- att lyfta in feministiska perspektiv i freds- och säkerhetspolitiska debatter och beslutsfattande
- att kvinnors konfliktförebyggande arbete synliggörs, prioriteras och finansieras
- att stärka kvinnors möjlighet att organisera sig för fred och mänsklig säkerhet
- att vara en stark röst för multilateralism, diplomati och internationell rätt

## RESULTAT OCH PRESTATIONER

### Verksamhetsområde: Bygga rörelsen

Under 2023 såg vi ökat engagemang och deltagande i IKFF:s aktiviteter. Den nationella kongressen samlade medlemmar och pekade ut organisationens prioriteringar för de kommande åren. Regelbundna digitala fredsfikor gjorde det möjligt för medlemmar att mötas och diskutera viktiga frågor under hela året. Medlemsrörelsen fortsatte att växa och vi jobbade vidare med att stärka våra organisationsstrukturer.

Vi har stärkt den globala IKFF-rörelsen och fördjupat våra samarbeten med andra IKFF-sektioner genom långsiktigt och flexibelt kapacitetsbyggande stöd. Vi har också stärkt vårt insamlingsarbete och ökat våra intäkter från allmänheten och kampanjer. Regeringens nedskärningar av statliga stöd till civilsamhället under året påverkade IKFF:s möjligheter att nå de uppsatta målen genom att ta resurser från det planerade arbetet.

Vi bedömer att måluppfyllelsen under 2023 var god.

### Ett urval av resultat och prestationer under 2023:

- Vår medlemsrörelse växte med 4 procent.
- Vi har genom våra fredsfikor ökat kunskapen bland medlemmar om Nato, internationellt samarbete med andra IKFF-sektioner, autonoma vapen, samt situationen för kvinnor i Ukraina och i Gaza.
- En tillfällig aktivistgrupp av medlemmar uppstod och ledde till publiceringen av två debattartiklar.
- En ny mall för kretsstadgar har tagits fram.
- IKFF:s nationella kongress samlade omkring 40 medlemmar, antog ett nytt handlingsprogram för 2023–2025 och gjorde fyra uttalanden.
- IKFF stärkte den globala IKFF-rörelsen genom att förmedla kapacitetsbyggande stöd till IKFF-sektioner i Colombia, DR Kongo, Kamerun och Zimbabwe till ett värde av 1 748 857 kr.
- IKFF blev medlem i Giva Sverige.
- Gåvointäkter från kampanjer i sociala medier ökade med 700 procent.
- IKFF hade 62 pressklipp (debattartiklar, intervjuer och omnämmanden i media)
- Vår hemsida hade under året 48 589 unika sidvisningar
- Vi har tagit fram en ny informationsfolder om IKFF

### Verksamhetsområde: Förebygga våld

Sveriges ansökan om Natomedlemskap och efterföljande förhandlingar har präglat årets arbete inom verksamhetsområdet. Nato-positiva röster har dominerat debatten men efter riksdagens beslut om medlemskap i mars märkte vi en något större öppenhet gentemot kritiska röster. IKFF har nått ut brett med sin kritik av beslutet och de eftergifter Sverige gjort gentemot för att bli medlemmar, inklusive i internationell media. Även vår kritik av det svenska avtalet om försvarssamarbete med USA (DCA-avtalet) och förslaget att ge Försvarsmakten undantag från miljöprovning vid militärovningar har nått ut brett. Som motvikt till den militarisering vi ser i samhället har vi också fokuserat på att nå ut till nya målgrupper genom att visa på kopplingen mellan feminism och antimilitarism.

Natoansökan har fortsatt att hindra Sverige från konstruktivt arbete inom kärnvapenedrustning och IKFF har lyft detta både i sitt opinionsbildande arbete och direkt med beslutsfattare. Vi har också

fortsatt att arbeta för FN:s kärnvapenförbud i internationella fora.

Viktiga framgångar under året inkluderar synlighet för vår Natokritik internationellt och vårt arbete med autonoma vapen som resulterade i att Sverige röstade för en resolution om att förbjuda autonoma vapen i FN.

Vi bedömer att måluppfyllelsen under 2023 var god.

### **Ett urval av resultat och prestationer under 2023:**

- IKFF har bidragit till att kritiska röster hörts i Natodebatten
- Vi har spridit information om DCA-avtalet, dess innebörd och beslutsprocessen
- IKFF har bidragit till ökad kunskap om militariserad maskulinitet genom framtagande av studiecirkelmaterial och ett temanummer av medlemstidningen Fred & Frihet.
- IKFF har skickat in ett remissyttrande om *Tillfällig åtgärd för att underlätta för försvarsövningar under särskilda förhållanden*
- IKFF har publicerat ett positionspapper inom CONCORD Sveriges klimatarbetsgrupp med fokus på Sverige och EU, *COP28: A call for ambition and justice*.
- Den 10 juli kommenterade vi beslutet om överföring av klusterammunition från USA till Ukraina i Studio Ett i Sveriges Radio.
- Vi har uppmärksammat förändringarna i svensk kärnvapenpolitik sedan Natoansökan lämnades in i såväl media som i möten med beslutsfattare.
- Vi har lyft våra perspektiv på kärnvapenedrustning inom ramen för Alva Myrdalcentrets årliga konferens.
- Genom en debattartikel och medlemsmöten har vi rapporterat från andra statspartsmötet för FN:s kärnvapenkonvention, TPNW.
- Vi har utbildat/informerat svenska representationen i New York om arbetet inom TPNW.
- IKFF har ökat kunskapen om autonoma vapen och civilsamhällets krav på reglering hos utrikesdepartementet genom möten och positionspapper.
- Vi har nått ut med en större kampanj om autonoma vapen, inklusive 60 inlägg, bilder och videos i sociala medier som nådde över 36 000 personer, fick 1400 gillamarkeringar och 100 kommentarer.
- IKFF bidrog till att Sverige den 1 november röstade för en resolution i FN om att förbjuda autonoma vapen

### **Verksamhetsområde: Feministisk fred**

Regeringens beslut att avskaffa den feministiska utrikespolitiken har märkts av i vårt arbete. Det kvinnliga medlingsnätverket har upphört, konsultationer med kvinnoorganisationer har minskat och nedskärningarna i biståndet drabbar kvinnoorganisationer hårt. Samtidigt har regeringens reformagenda för biståndet skapat stor osäkerhet och tagit mycket tid och resurser i anspråk.

Trots det har IKFF kunnat bidra med sin expertis i regeringens arbetsgrupp för kvinnor, fred och säkerhet och därmed bidragit till att den antagna handlingsplanen (2024-2028) är starkare än det ursprungliga förslaget. Vi har också kunnat bidra till viktigt arbete och resultat i IKFF-sektioner i Colombia, Kamerun, DR Kongo och Zimbabwe genom att förmedla kapacitetsbyggande stöd och erbjuda forum för dialog, samarbete och lärande mellan sektionerna.

Kvinnors frihet, rättigheter och säkerhet fortsätter att utmanas runt om i världen och vi har under året särskilt lyft utmaningarna i Afghanistan, Iran, Ukraina och Gaza, såväl som i våra samarbetsländer, i vår opinionsbildning och i möten med svenska beslutsfattare.

Vi bedömer att måluppfyllelsen under 2023 var god.

## Ett urval av resultat och prestationer under 2023:

- Genom konsultationer och skriftliga inspel bidragit till antagandet av en ny nationell handlingsplan för kvinnor, fred och säkerhet. Förbättringar som skett i rekommendationer sedan det första utkastet, utifrån våra rekommendationer, inkluderar att kvinnor inte längre beskrivs som en enhetlig grupp, att civilsamhället står med som viktiga aktörer både i Sverige, lokalt och internationellt, och att många tidigare vaga formuleringar, som t.ex. ”bör” ändrats till ”ska”.
- Genom samarbetet i CONCORD Sveriges arbetsgrupp för jämställdhet har IKFF sett till att freds- och säkerhetsperspektiv synliggjorts, t.ex. i det underlag som delades med riksdagsledamöter inför den utrikespolitiska debatten
- Möjliggjorde för IKFF Kamerun att presentera rekommendationer under lanseringen av CONCORD-rapporten *The game changer – how a feminist foreign policy could transform societies* i Bryssel.
- Föreläsningar på Newmaninstitutet i Stockholm, Utrikespolitiska föreningarna i Göteborg och Växjö samt under Elin Wägnerveckan i Växjö har ökat kunskapen om kvinnors fredsarbete hos deltagarna.
- IKFF har engagerat flera partiorganisationer i frågor som rör kvinnor, fred och säkerhet i ett bredare perspektiv, bl.a. S-kvinnor, Centerkvinnor i Örebro och Ung Vänster Storstockholm.
- Genom deltagande i minifestivalen People and Power samt MR-dagarna i Helsingborg har vi synliggjort kvinnors konfliktförebyggande arbete och ökat kunskapen om IKFF:s arbete i övriga civilsamhället.
- IKFF har genom demonstrationer och manifestationer stått upp för kvinnors rättigheter i Sverige, Iran, Afghanistan, Ukraina och Palestina.
- IKFF har stärkt sina kontakter med andra feministiska rörelser i Sverige, till exempel genom att bidra med artikel till StreetGäris jubileumsmagasin.
- IKFF har genom Forum Civs Large Partnership Funding (LPF) säkrat flexibelt och långsiktigt stöd till IKFF-sektioner i Colombia, DR Kongo, Kamerun och Zimbabwe.
- IKFF har möjliggjort för LPF-partners från DR Kongo, Kamerun och Zimbabwe att mötas under en 5-dagars workshop i Kamerun med fokus på att dela kunskap, erfarenheter och utmaningar med varandra.
- IKFF Kamerun har med hjälp av LPF-stödet stärkt sina organisationsstrukturer och kapacitet samt bidragit till lokala och nationella fredsbyggande initiativ.
- IKFF Colombia har med hjälp av LPF-stödet stärkt sina organisationsstrukturer, ökat sin synlighet, reducerat risker samt stärkt strategiska allianser inom kvinnorörelsen i Colombia.
- IKFF DR Kongo har med hjälp av LPF-stödet stärkt sin interna kapacitet och sina finansiella strukturer samt utökat sitt arbete kring fred i landets skolor.
- IKFF Zimbabwe har med hjälp av LPF-stödet etablerat ett kontor, och stärkt sin kapacitet inom projektimplementering, utvärdering och organisationsutveckling. Sektionens professionalisering har lett till nya partnerskap och ny finansiering.
- IKFF har bidragit till den parlamentariska kommitténs utvärdering av Sveriges samlade engagemang i Afghanistan och sett till att kommittén intervjuade IKFF Afghanistans ordförande Jamila Afghani.